File No. 20131001cI1
2013 年 10 月

1/7

経過措置品目のお知らせ 《確認用総合版》
（経過措置満了日：2013年9月30日）

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、下記品目が2013年9月30日をもちまして経過措置期間が満了致しましたので、改めてご案内申し上

げます。

今後とも引き続き弊社製品のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹 白

記

■ 2012 年 12 月 14 日付 官報公示分

商品名 薬価収載名 規格単位 薬価基準収載
医薬品コード

取扱い販売中止案内 ： 2007 年 12 月 3 日付

クラソパン錠 50mg クラソパン錠 50mg 50mg 1 錠 1124026F1049

販売名変更品 （新販売名の製品につきましては、新旧販売名対応表をご参照下さい。）

アーツェー散 10％ アーツェー散 10％ 10％ 1g 3321002B1147

アーツェー錠 10mg アーツェー錠 10mg 10mg 1 錠 3321002F1106

アーツェー錠 30mg アーツェー錠 30mg 30mg 1 錠 3321002F2374

アポラスノン錠 25mg アポラスノン錠 25mg 25mg 1 錠 2133001F1514

アラセプル錠 12.5mg アラセプル錠 12.5mg 12.5mg 1 錠 2144003F1037

アラセプル錠 25mg アラセプル錠 25mg 25mg 1 錠 2144003F2068

アラセプル錠 50mg アラセプル錠 50mg 50mg 1 錠 2144003F3030

アレルオフ錠 10 アレルオフ錠 10 10mg 1 錠 4490014F1084

アレルオフ錠 20 アレルオフ錠 20 20mg 1 錠 4490014F2161

アロファルム錠 0.5 アロファルム錠 0.5 0.5mg 1 錠 1179025F1034

アロファルム錠 1.0 アロファルム錠 1.0 1mg 1 錠 1179025F2030

アンサチュールカプセル 300 アンサチュールカプセル 300 300mg 1 カプセル 3399004M1050

イクロール錠 200mg イクロール錠 200mg 200mg 1 錠 2325001F1424

ウルゲント錠 1mg ウルゲント錠 1mg 1mg 1 錠 2590005F3084

ウロナベリン錠 10 ウロナベリン錠 10 10mg 1 錠 2590007F1048

ウロナベリン錠 20 ウロナベリン錠 20 20mg 1 錠 2590007F2036

エパルドース錠 50 エパルドース錠 50 50mg 1 錠 3999013F1053

エンセロン錠 10mg エンセロン錠 10mg 10mg 1 錠 2190005F1209

エンセロン錠 20mg エンセロン錠 20mg 20mg 1 錠 2190005F2043

オパプロスモン錠 5μg オパプロスモン錠 5μg 5μg 1 錠 3399003F1065

オメラップ錠 10 オメラップ錠 10 10mg 1 錠 2329022H2066

オメラップ錠 20 オメラップ錠 20 20mg 1 錠 2329022H1124

オロロックス内服液 60mg オロロックス内服液 60mg 0.6％ 1mL 1149019S1020

File No. 20131001cI1
2013 年 10 月

2/7

商品名 薬価収載名 規格単位
薬価基準収載
医薬品コード

販売名変更品 （新販売名の製品につきましては、新旧販売名対応表をご参照下さい。）

カリクロモンカプセル 25 単位 カリクロモンカプセル 25 単位 25 単位 1 カプセル 2491001M3052

カリクロモン錠 25 カリクロモン錠 25 25 単位 1 錠 2491001F5030

カリクロモン錠 50 カリクロモン錠 50 50 単位 1 錠 2491001F6036

コバルノンカプセル 50mg コバルノンカプセル 50mg 50mg 1 カプセル 2329012M1323

コバルノン細粒 10％ コバルノン細粒 10％ 10％ 1g 2329012C1301

コリネール L 錠 10mg コリネール L 錠 10mg 10mg 1 錠 2171014G1070

コリネール CR 錠 10 コリネール CR 錠 10 10mg 1 錠 2171014G3057

コリネール CR 錠 20 コリネール CR 錠 20 20mg 1 錠 2171014G4053

コリネール CR 錠 40 コリネール CR 錠 40 40mg 1 錠 2171014G5050

コロヘルサー錠 30mg コロヘルサー錠 30mg 30mg 1 錠 2171006F1291

コロヘルサー錠 60mg コロヘルサー錠 60mg 60mg 1 錠 2171006F2069

コロヘルサーR カプセル 100mg コロヘルサーR カプセル 100mg 100mg 1 カプセル 2171006N1121

コロヘルサーR カプセル 200mg コロヘルサーR カプセル 200mg 200mg 1 カプセル 2171006N2047

サリペックス散 10％ サリペックス散 10％ 10％ 1g 2149019B1075

サリペックス錠 10mg サリペックス錠 10mg 10mg 1 錠 2149019F1077

サリペックス錠 20mg サリペックス錠 20mg 20mg 1 錠 2149019F2219

サリペックス LA カプセル 20mg サリペックス LA カプセル 20mg 20mg 1 カプセル 2149019N1179

サリペックス LA カプセル 40mg サリペックス LA カプセル 40mg 40mg 1 カプセル 2149019N2183

トラコナ錠 100mg トラコナ錠 100mg 100mg 1 錠 6290004F2042

トラコナ錠 50mg トラコナ錠 50mg 50mg 1 錠 6290004F1038

ニコランジス錠 5mg ニコランジス錠 5mg 5mg 1 錠 2171017F2091

ニチアスピリン錠 100 ニチアスピリン錠 100 100mg 1 錠 3399007H1064

ビフェルチン錠 0.5 ビフェルチン錠 0.5 0.5mg 1 錠 4490004F1048

ピルジニックカプセル 25 ピルジニックカプセル 25 25mg 1 カプセル 2129008M1083

ピルジニックカプセル 50 ピルジニックカプセル 50 50mg 1 カプセル 2129008M2098

ブラトゲン錠 1.25mg ブラトゲン錠 1.25mg 1.25mg 1 錠 3961003F1125

ブラトゲン錠 2.5mg ブラトゲン錠 2.5mg 2.5mg 1 錠 3961003F2164

ブロマノーム錠 50mg ブロマノーム錠 50mg 50mg 1 錠 3949002F2165

ヘルツベース錠 10mg ヘルツベース錠 10mg 10mg 1 錠 2123008F1234

ミロベクト錠 50 ミロベクト錠 50 50mg 1 錠 2123011F2291

メニエース錠 6mg メニエース錠 6mg 6mg 1 錠 1339005F1369

メバン錠 10 メバン錠 10 10mg 1 錠 2189010F2205

メバン錠 5 メバン錠 5 5mg 1 錠 2189010F1187

ラニタック錠 150 ラニタック錠 150 150mg 1 錠 2325002F1160

ラニタック錠 75 ラニタック錠 75 75mg 1 錠 2325002F2085

File No. 20131001cI1
2013 年 10 月

3/7

商品名 薬価収載名 規格単位
薬価基準収載
医薬品コード

販売名変更品 （新販売名の製品につきましては、新旧販売名対応表をご参照下さい。）

ランソラールカプセル 15 ランソラールカプセル 15 15mg 1 カプセル 2329023M1089

ランソラールカプセル 30 ランソラールカプセル 30 30mg 1 カプセル 2329023M2085

リポオフ錠 10 リポオフ錠 10 10mg 1 錠 2189011F2099

リポオフ錠 5 リポオフ錠 5 5mg 1 錠 2189011F1114

リポコバン錠 5 リポコバン錠 5 5mg 1 錠 2189011F1068

リリフター錠 10 リリフター錠 10 10mg 1 錠 1179012F2068

リリフター錠 5 リリフター錠 5 5mg 1 錠 1179012F1053

リンドルフ錠 5mg リンドルフ錠 5mg 5mg 1 錠 2590004F1214

レニベーゼ錠 10 レニベーゼ錠 10 10mg 1 錠 2144002F3051

レニベーゼ錠 2.5 レニベーゼ錠 2.5 2.5mg 1 錠 2144002F1083

ロルフェナミン細粒 10％ ロルフェナミン細粒 10％ 10％ 1g 1149019C1130

ロルフェナミン錠 60mg ロルフェナミン錠 60mg 60mg 1 錠 1149019F1447

アーツェー筋注液 10mg アーツェー筋注液 10mg 0.5％ 2mL 1 管 3321401A1085

アーツェー注 100mg アーツェー注 100mg 0.5％ 20mL 1 管 3321401A4190

アーツェー注 25mg アーツェー注 25mg 0.5％ 5mL 1 管 3321401A2146

アーツェー注 50mg アーツェー注 50mg 0.5％ 10mL 1 管 3321401A3150

アルガロン注 10mg アルガロン注 10mg 10mg 20mL1 管 2190408A1070

カタクロン静注 1％ カタクロン静注 1％ 20mg 2mL 1 管 3999411A1041

カタクロン静注 1％ カタクロン静注 1％ 40mg 4mL 1 管 3999411A9026

カタクロン静注 1％ カタクロン静注 1％ 80mg 8mL 1 管 3999411A2030

静注用カタクロン 20 静注用カタクロン 20 20mg 1 瓶 3999411D1080

ガイシード注射液 200mg ガイシード注射液 200mg 1％ 20mL 1 管 3991400A4095

セピドナリン静注用 0.25g セピドナリン静注用 0.25g 250mg 1 瓶 6132400F1106

セピドナリン静注用 0.5g セピドナリン静注用 0.5g 500mg 1 瓶 6132400F2153

セピドナリン静注用 1g セピドナリン静注用 1g 1g 1 瓶 6132400F3125

セフィローム静注用 0.5g セフィローム静注用 0.5g 500mg 1 瓶 6132419F1046

セフィローム静注用 1g セフィローム静注用 1g 1g 1 瓶 6132419F2077

バンマイシン点滴静注用 0.5g バンマイシン点滴静注用 0.5g 0.5g 1 瓶 6113400A1057

ルニアマイシン注 600mg ルニアマイシン注 600mg 600mg 2mL 1 管 6112400A3060

ロープストン注 20mg ロープストン注 20mg 20mg 1 管 2139401A2153

インナミットクリーム 1％ インナミットクリーム 1％ 1％ 1g 2649719N1122

インナミットゲル 1％ インナミットゲル 1％ 1％ 1g 2649719M1208

インナミット外用液 1％ インナミット外用液 1％ 1％ 1mL 2649719Q2095

オー消エタ外用液 オー消エタ外用液 10mL 2615705Q1218

File No. 20131001cI1
2013 年 10 月

4/7

■ 官報非告示分（ＹＪコードの経過措置期限が設定された品目）

商品名 薬価収載名 規格単位 ＹＪコード

販売名変更品 （新販売名の製品につきましては、新旧販売名対応表をご参照下さい。）

イクロール錠 400mg シメチジン 400mg 錠 400mg 1 錠 2325001F2145

ウルゲント錠 2mg オキシブチニン塩酸塩 2mg 錠 2mg 1 錠 2590005F1235

ウルゲント錠 3mg オキシブチニン塩酸塩 3mg 錠 3mg 1 錠 2590005F2096

カモステート錠 100 カモスタットメシル酸塩 100mg 錠 100mg 1 錠 3999003F1149

コリネール L 錠 20mg ニフェジピン 20mg 徐放錠 20mg 1 錠 2171014G2263

ビフェルチン錠 1 アゼラスチン塩酸塩 1mg 錠 1mg 1 錠 4490004F2133

ミロベクト錠 25 アテノロール 25mg 錠 25mg 1 錠 2123011F1112

リモデリンカプセル 0.5 アルファカルシドール 0.5μg カプセル 0.5μg 1 カプセル 3112001M2166

リモデリンカプセル 1.0μg アルファカルシドール 1μg カプセル 1μg 1 カプセル 3112001M3243

リモデリンカプセル 3.0μg アルファカルシドール 3μg カプセル 3μg 1 カプセル 3112001M4126

レニベーゼ錠 5 ○局 エナラプリルマレイン酸塩錠 5mg 1 錠 2144002F2187

リンドルフ点滴静注 50mg リトドリン塩酸塩 1％5mL 注射液 1％ 5mL 1 管 2590402A1237

◇ 新旧販売名対応表

販売名変更品（2012 年 12 月 14 日付 官報公示および官報非告示分）

旧販売名（経過措置品目） ※新販売名

アーツェー錠 10mg  カルバゾクロムスルホン酸ナトリウム錠 10mg「日医工」

 アーツェー錠 30mg  カルバゾクロムスルホン酸ナトリウム錠 30mg「日医工」

 アーツェー散 10％  カルバゾクロムスルホン酸ナトリウム散 10％「日医工」

 アポラスノン錠 25mg  スピロノラクトン錠 25mg「日医工」

 アラセプル錠 12.5mg  アラセプリル錠 12.5mg「日医工」

 アラセプル錠 25mg  アラセプリル錠 25mg「日医工」

 アラセプル錠 50mg  アラセプリル錠 50mg「日医工」

 アレルオフ錠 10  エピナスチン塩酸塩錠 10mg「日医工」

 アレルオフ錠 20  エピナスチン塩酸塩錠 20mg「日医工」

 アロファルム錠 0.5  エチゾラム錠 0.5mg「日医工」

 アロファルム錠 1.0  エチゾラム錠 1mg「日医工」

 アンサチュールカプセル 300  イコサペント酸エチルカプセル 300mg「日医工」

 イクロール錠 200mg  シメチジン錠 200mg「日医工」

 イクロール錠 400mg  シメチジン錠 400mg「日医工」

 ウルゲント錠 1mg  オキシブチニン塩酸塩錠 1mg「日医工」

 ウルゲント錠 2mg  オキシブチニン塩酸塩錠 2mg「日医工」

 ウルゲント錠 3mg  オキシブチニン塩酸塩錠 3mg「日医工」

 ウロナベリン錠 10  プロピベリン塩酸塩錠 10mg「日医工」

 ウロナベリン錠 20  プロピベリン塩酸塩錠 20mg「日医工」

File No. 20131001cI1
2013 年 10 月

5/7

旧販売名（経過措置品目） ※新販売名

 エパルドース錠 50  エパルレスタット錠 50mg「日医工」

 エンセロン錠 10mg  イフェンプロジル酒石酸塩錠 10mg「日医工」

 エンセロン錠 20mg  イフェンプロジル酒石酸塩錠 20mg「日医工」

 オパプロスモン錠 5μg  リマプロストアルファデクス錠 5μg「日医工」

 オメラップ錠 10  オメプラゾール錠 10mg「日医工」

 オメラップ錠 20  オメプラゾール錠 20mg「日医工」

 オロロックス内服液 60mg  ロキソプロフェンナトリウム内服液 60mg「日医工」

 カモステート錠 100  カモスタットメシル酸塩錠 100mg「日医工」

 カリクロモンカプセル 25 単位  カリジノゲナーゼカプセル 25 単位「日医工」

 カリクロモン錠 25  カリジノゲナーゼ錠 25 単位「日医工」

 カリクロモン錠 50  カリジノゲナーゼ錠 50 単位「日医工」

 コバルノンカプセル 50mg  テプレノンカプセル 50mg「日医工」

 コバルノン細粒 10％  テプレノン細粒 10％「日医工」

 コリネール CR 錠 10  ニフェジピン CR 錠 10mg「日医工」

 コリネール CR 錠 20  ニフェジピン CR 錠 20mg「日医工」

 コリネール CR 錠 40  ニフェジピン CR 錠 40mg「日医工」

 コリネール L 錠 10mg  ニフェジピン L 錠 10mg「日医工」

 コリネール L 錠 20mg  ニフェジピン L 錠 20mg「日医工」

 コロヘルサーR カプセル 100mg  ジルチアゼム塩酸塩徐放カプセル 100mg「日医工」

 コロヘルサーR カプセル 200mg  ジルチアゼム塩酸塩徐放カプセル 200mg「日医工」

 コロヘルサー錠 30mg  ジルチアゼム塩酸塩錠 30mg「日医工」

 コロヘルサー錠 60mg  ジルチアゼム塩酸塩錠 60mg「日医工」

 サリペックス LA カプセル 20mg  ニカルジピン塩酸塩徐放カプセル 20mg「日医工」

 サリペックス LA カプセル 40mg  ニカルジピン塩酸塩徐放カプセル 40mg「日医工」

 サリペックス散 10％  ニカルジピン塩酸塩散 10％「日医工」

 サリペックス錠 10mg  ニカルジピン塩酸塩錠 10mg「日医工」

 サリペックス錠 20mg  ニカルジピン塩酸塩錠 20mg「日医工」

 トラコナ錠 50mg  イトラコナゾール錠 50mg「日医工」

 トラコナ錠 100mg  イトラコナゾール錠 100mg「日医工」

 ニコランジス錠 5mg  ニコランジル錠 5mg「日医工」

 ニチアスピリン錠 100  アスピリン腸溶錠 100mg「日医工」

 ビフェルチン錠 0.5  アゼラスチン塩酸塩錠 0.5mg「日医工」

 ビフェルチン錠 1  アゼラスチン塩酸塩錠 1mg「日医工」

 ピルジニックカプセル 25  ピルシカイニド塩酸塩カプセル 25mg「日医工」

 ピルジニックカプセル 50  ピルシカイニド塩酸塩カプセル 50mg「日医工」

 ブラトゲン錠 1.25mg  グリベンクラミド錠 1.25mg「日医工」

 ブラトゲン錠 2.5mg  グリベンクラミド錠 2.5mg「日医工」

 ブロマノーム錠 50mg  ベンズブロマロン錠 50mg「日医工」

File No. 20131001cI1
2013 年 10 月

6/7

旧販売名（経過措置品目） ※新販売名

 ヘルツベース錠 10mg  プロプラノロール塩酸塩錠 10mg「日医工」

 ミロベクト錠 25  アテノロール錠 25mg「NikP」

 ミロベクト錠 50  アテノロール錠 50mg「NikP」

 メニエース錠 6mg  ベタヒスチンメシル酸塩錠 6mg「日医工」

 メバン錠 5  プラバスタチンナトリウム錠 5mg「日医工」

 メバン錠 10  プラバスタチンナトリウム錠 10mg「日医工」

 ラニタック錠 75  ラニチジン錠 75mg「日医工」

 ラニタック錠 150  ラニチジン錠 150mg「日医工」

 ランソラールカプセル 15  ランソプラゾールカプセル 15mg「日医工」

 ランソラールカプセル 30  ランソプラゾールカプセル 30mg「日医工」

 リポオフ錠 5  シンバスタチン錠 5mg「日医工」

 リポオフ錠 10  シンバスタチン錠 10mg「日医工」

 リポコバン錠 5  シンバスタチン錠 5mg「NikP」

 リモデリンカプセル 0.5  アルファカルシドールカプセル 0.5μg「日医工」

 リモデリンカプセル 1.0μg  アルファカルシドールカプセル 1μg「日医工」

 リモデリンカプセル 3.0μg  アルファカルシドールカプセル 3μg「日医工」

 リリフター錠 5  クロチアゼパム錠 5mg「日医工」

 リリフター錠 10  クロチアゼパム錠 10mg「日医工」

 リンドルフ錠 5mg  リトドリン塩酸塩錠 5mg「日医工」

 レニベーゼ錠 2.5  エナラプリルマレイン酸塩錠 2.5mg「日医工」

 レニベーゼ錠 5  エナラプリルマレイン酸塩錠 5mg「日医工」

 レニベーゼ錠 10  エナラプリルマレイン酸塩錠 10mg「日医工」

 ロルフェナミン錠 60mg  ロキソプロフェンナトリウム錠 60mg「日医工」

 ロルフェナミン細粒 10％  ロキソプロフェンナトリウム細粒 10％「日医工」

 アーツェー筋注液 10mg  カルバゾクロムスルホン酸ナトリウム注射液 10mg「日医工」

 アーツェー注 25mg  カルバゾクロムスルホン酸ナトリウム静注液 25mg「日医工」

 アーツェー注 50mg  カルバゾクロムスルホン酸ナトリウム静注液 50mg「日医工」

 アーツェー注 100mg  カルバゾクロムスルホン酸ナトリウム静注液 100mg「日医工」

 アルガロン注 10mg  アルガトロバン注射液 10mg「日医工」

 ガイシード注射液 200mg  コンドロイチン硫酸ナトリウム注射液 200mg「日医工」

 静注用カタクロン 20  オザグレル Na 静注用 20mg「日医工」

 カタクロン静注 1％ [2mL]  オザグレル Na 静注液 20mg「日医工」

 カタクロン静注 1％ [4mL]  オザグレル Na 静注液 40mg「日医工」

 カタクロン静注 1％ [8mL]  オザグレル Na 静注液 80mg「日医工」

 セピドナリン静注用 0.25g  セフォチアム塩酸塩静注用 0.25g「日医工」

 セピドナリン静注用 0.5g  セフォチアム塩酸塩静注用 0.5g「日医工」

 セピドナリン静注用 1g  セフォチアム塩酸塩静注用 1g「日医工」

File No. 20131001cI1
2013 年 10 月

7/7

旧販売名（経過措置品目） ※新販売名

 セフィローム静注用 0.5g  セフトリアキソンナトリウム静注用 0.5g「日医工」

 セフィローム静注用 1g  セフトリアキソンナトリウム静注用 1g「日医工」

 バンマイシン点滴静注用 0.5g  バンコマイシン塩酸塩点滴静注用 0.5g「日医工」

 リンドルフ点滴静注 50mg  リトドリン塩酸塩点滴静注液 50mg「日医工」

 ルニアマイシン注 600mg  リンコマイシン塩酸塩注射液 600mg「日医工」

 ロープストン注 20mg  フロセミド注射液 20mg「日医工」

 インナミットクリーム 1％  インドメタシンクリーム 1％「日医工」

 インナミットゲル 1％  インドメタシンゲル 1％「日医工」

 インナミット外用液 1％  インドメタシン外用液 1％「日医工」

 オー消エタ外用液  オー消エタ消毒液

※ 新販売名の製品につきましても、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

以上